СОГЛАШЕНИЕ
между администрацией Богучарского муниципального района
Воронежской области и администрацией Радченского сельского
поселения Богучарского муниципального района Воронежской области

о достижении значений показателей эффективности развития
Радченского сельского поселения

Богучарского муниципального района Воронежской области

г. Богучар
Воронежской области « 3S » /Л _____ 2015г. М

Администрация Богучарского муниципального района Воронежской
области, именуемая в дальнейшем «Администрация муниципального
района», в лице главы администрации Кузнецова Валерия Васильевича,
действующего на основании Устава Богучарского муниципального района, с
одной стороны, и администрация Радченского сельского поселения
Богучарского муниципального района, именуемая в дальнейшем
«Администрация поселения», в лице главы Радченского сельского поселения
Сармина А.Н., действующего на основании Устава Радченского сельского
поселения, с другой стороны, именуемые далее «стороны», в целях
укрепления взаимодействия «сторон», повышения эффективности
управления социально-экономическим развитием Радченского сельского
поселения Богучарского муниципального района, эффективности решения
вопросов местного значения, повышения благосостояния и улучшения
качества жизни населения, заключили настоящее Соглашение о
нижеследующем:

1. Общие положения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является взаимодействие
сторон, направленное на достижение значений показателей эффективности
развития Радченского сельского поселения Богучарского муниципального
района Воронежской области согласно приложению к настоящему
Соглашению.

1.2. Администрация муниципального района и Администрация
поселения сотрудничают в области экономического и социального развития,
развития инфраструктуры на территории муниципального образования.

1.3. Целями настоящего Соглашения являются:
- повышение эффективности управления социально-экономическим

развитием муниципального образования;
- повышение эффективности решения вопросов местного значения;
- развитие экономической базы муниципального образования на основе

максимального использования местных ресурсов;
- развитие инфраструктуры социальной сферы;

2

- создание условий для развития человеческого потенциала и роста
уровня жизни населения муниципального образования.

1.4. Задачами настоящего Соглашения являются:
- укрепление взаимодействия Администрации муниципального района и

Администрации поселения в обеспечении выполнения согласованных целей;
- повышение эффективности использования бюджетных средств,

качества и результативности управления социально-экономическим
развитием муниципальных образований.

2. Взаимодействие сторон

2.1. Администрация муниципального района в пределах своих
полномочий:

- оказывает консультативную и методическую помощь в разработке
программных документов поселения;

- формирует совместно с Администрацией поселения плановые значения
показателей эффективности развития поселения;

- обеспечивает проведение мониторинга достижения Администрацией
поселения значений показателей эффективности развития Радченского
сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской
области;

- предусматривает поощрение поселений, достигших наилучших
значений показателей эффективности развития поселений.

2.2. Администрация сельского поселения в пределах полномочий по
решению вопросов местного значения:

- обеспечивает достижение значений показателей эффективности
развития поселения согласно приложению к настоящему Соглашению;

- укрепляет собственную налогооблагаемую базу, обеспечивает полноту
и своевременность сбора налоговых поступлений, увеличение объема
поступлений налоговых доходов в местный бюджет, оптимизацию
бюджетных расходов;

- обеспечивает представление в Администрацию муниципального района
информации для ведения мониторинга достижения поселением значений
показателей эффективности развития поселения и прогнозирования их
значений на плановый период;

- ежегодно в срок до 1 февраля года, следующего за отчетным,
представляет в экономический отдел администрации муниципального
района информацию о достигнутых значениях показателей эффективности
развития поселения за отчетный год для подведения итогов.

3. Заключительные положения

3.1. Стороны по взаимному согласованию могут внести изменения в
настоящее Соглашение. Изменения оформляются в письменном виде и
подписываются обеими сторонами.

3.2. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих
одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из
сторон.

3.3. Соглашение вступает в силу со дня его подписания и действует до
31 декабря 2016 года.

Г лава администрации Богучарского
муниципального района

Подписи сторон:

« « » 2015г.

S
4
К
H
<
м

Hs
—мев
c .
s
Hиои*м
саs
о

■S"
■в*r>

Я
нОев
ЧЮ
С

:5
0
и
1 о
=
о  с.
оса
ев
Я
о

«ев
С.
ои
о
В
Л
4  ев
С
5

к
I
I*0
с
(DЖ
5
51со

оUо
аV
ь ,ев
г
£сиг

*т*

с °С CN

с<3 _ •^ Ь-*Ж ^65 ’—1S о
О <М

is sсз ’ZT

о?
Ж
Ж<ио.о
S
соЖ
яЗя
Ж
ж

W

к
Й

1
1 * о с
<L>
ЖЖей
Сй
О
Ж<L>
2
Ж сС

40

(N

>Ж
5ж

со <Dоиз
*
ОО-о

>Ж
Ж
ж осо о CLо

из э
>>

О
сй

D-
2 Ж

)Ж жсо ЯD <D
U3

оQ-О
ей

<иж

*
к" о-
I *  °
О о  а

£5 О Ю 5
Я  Я i
S  О .  я= 2 s DRW
Э О s

1 ^ 1  Ж о
S м 5из я

40СП

О
40

о 4 о4

S. £л-* ^
S 2я vSо
Я I 1
£• I
О ID
§  О
Ж
>> *
S о жА
5
sV
СО
О
С

ЬЙ CSS м
S
§ 2
х  i
0 о w SLш ^
«  о
1 5

иV *  U

СП(N

N°о4

но
«
ж
ж<D
с;
оо
с

н(U

2 К*ою жа.>Ж о
А ж
жн 5Ж
о 2о ж
S ё
сй ун
ей о
О 2с* со
О сз
X и
о о
е* I
W “**
Ж ож и
о О

жс А

-• е;<L>о 5о 0)ж со

-

не
т CD

00

О
рг

ан
из

ов
а

но
по

лн
ос

ть
ю

1

В
ср

ок

и
со

от
ве

тс
тв

е
нн

о
за

пр
ос

у

Н
иж

е
ср

ед
не

го

ур
ов

ня

по

по
се

ле
ни

ям

У
ча

ст
ие

в

дв
ух

пр

ог
ра

м
м

ах

не
т

74
,0

О
рг

ан
из

ов
а

но
по

лн
ос

ть
ю

- 1

В
ср

ок

и
со

от
ве

тс
тв

е
нн

о
за

пр
ос

у

Н
иж

е
ср

ед
не

го

ур
ов

ня

по

по
се

ле
ни

ям

Уч
ас

ти
е

в
дв

ух

пр
ог

ра
м

м
ах

не
т

4,
03

О
рг

ан
из

ов
ан

о
по

лн
ос

ть
ю

1 1

В
ср

ок

и
со

от
ве

тс
тв

ен
н

о
за

пр
ос

у

Н
иж

е
ср

ед
не

го

ур
ов

ня

по

по
се

ле
ни

ям

Уч
ас

ти
е

в
тр

ех

пр
ог

ра
м

м
ах

Да

-
ор

га
ни

зо
ва

н;

не
т

-
не

ор
га

ни
зо

ва
н.

N°
О4

О
рг

ан
из

ов
ан

о
по

лн
ос

ть
ю

;
ор

га
ни

зо
ва

но

то
ль

ко

со
де

рж
ан

ие

ме
ст

за

хо
ро

не
ни

я;

не
ор

га
ни

зо
ва

но
.

Е
ди

ни
ц

Е
ди

ни
ц

В
ср

ок

и
со

от
ве

тс
тв

ен
но

за

пр
ос

у;

в
ср

ок

с
до

по
лн

ит
ел

ьн
ы

м

за
пр

ос
ом

;
не

в
ср

ок

и
не

со

от
ве

тс
тв

ую
щ

ая

за
пр

ос
у.

Ни
же

ср

ед
не

го

ур
ов

ня

по

по
се

ле
ни

ям
;

на
ур

ов
не

по

по
се

ле
ни

ям
;

вы
ш

е
ср

ед
не

го

ур
ов

ня

по

по
се

ле
ни

ям
.

ко
ли

че
ст

во

пр
ог

ра
мм

(е

ди
ни

ц)

от
че

тн
ы

й
пе

ри
од

О
рг

ан
из

ац
ия

си

ст
ем

но
го

сб

ор
а

и
вы

во
за

тв

ер
ды

х
бы

то
вы

х
от

хо
до

в

До
ля

пр

от
яж

ен
но

ст
и

ос
ве

щ
ен

ны
х

ча
ст

ей

ул
иц

,
пр

ое
зд

ов
,

на
бе

ре
ж

ны
х

к
их

об
щ

ей

пр
от

яж
ен

но
ст

и
на

ко
не

ц
от

че
тн

ог
о

го
да

О
рг

ан
из

ац
ия

ри

ту
ал

ьн
ы

х
ус

лу
г

и
со

де
рж

ан
ие

м

ес
т

за
хо

ро
не

ни
я

К
ол

ич
ес

тв
о

об
ор

уд
ов

ан
ны

х
сп

ор
ти

вн
ы

х
и

де
тс

ки
х

пл
ощ

ад
ок

К
ол

ич
ес

тв
о

об
ус

тр
ое

нн
ы

х
ме

ст

ма
сс

ов
ог

о
от

ды
ха

в

по
се

ле
ни

и

С
об

лю
де

ни
е

ср
ок

ов

и
ка

че
ст

ва

пр
ед

ст
ав

ля
ем

ой

в
ад

ми
ни

ст
ра

ци
ю

ра

йо
на

от

че
тн

ос
ти

До
ля

ра

сх
од

ов

бю
дж

ет
а

по
се

ле
ни

я
на

со
де

рж
ан

ие

ор
га

но
в

ме
ст

но
го

са

м
оу

пр
ав

ле
ни

я

Уч
ас

ти
е

по
се

ле
ни

я
в

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

х,

ре
ги

он
ал

ьн
ы

х,

об
ла

ст
ны

х,
 в

ед
ом

ст
ве

нн
ы

х
и

му
ни

ци
па

ль
ны

х
пр

ог
ра

м
м

ах

чЬ 00 Os О (N

оо
со

* 2

в;
ОО

СО
ссQ.

оо
ою

£ £
О W

о

ссС-

т05
оо2О)

а>
V

с п
о

ю С—
X сс

гч го
сз

N_^ Cl

)Х

G
СС'—
о
2
5

с

с*
О

• г оас и
Л-| о ОС
СС
CL >х
<и
О >х

X
X
о

о X с;
ю aj

с; ОX сс X
(N С ю

О О оо
X — X

о
к 2
о
о O ' X
2 1 ОС

05
р
505
ссо

юо
г

о
*о

)ХXIо
О)
ос

)Х
сс
о
X
3X
А

55
х

-0-о
05X

ссо
Юо
СJо
CL
о;

£>
5

On

ON

NTс4

f-о

я о
« I

сс * о 3
^  I
Й £ 3 <и

со
о:Xг1)
*о<D

<L> vo со ^
О

о:X

5—
О.

Xа.
cl

S•1л
^  s  с = 2 5  я с

* )S « о й
о t® ~3  ю юы  с о

in
O '

i n
O '

>5<D S
S S
h- =5ee ee
po —CC 23

О
>> 5

«=*
X
2
cc
Cl
0)
2
О

x
=f

e;

5S
1)
<D
HcCГЛ
CC

о

о

<L>
T

о
о
о

г
х
X
х
=*

uU

CC
X

о
T
о
CC
Cl

cc

s  ic_  ±

g iо ^
& 8
p 1

-
x
ICC
ccsX

xg
2  3
*  оcc °

& 2>s о
a 1

H
о “§ vo
H
CJ
о

ccо
s  OJ о

о to о  о —

о
о

о
O '

ччо 4

2 s С  (D
3

U
о
О-

ю

V
сс
—оо
о

05
5
X
1)
=;
о
ро

(J

X о
3

СС -с
Cl х

“  3
X

с_ Л

£ 5о  с>» 5

г —
г* X
СС X

>»
X 2
3

$ 2
п  х
*  йр  CD0  ̂QC СС
г- g

о

* ?1 *■1=5 X

<D
с_
и
X

-С
v  5
сс -1-
*- й

у  *I  §■
<=: сс
s  S;

Ог
С^)

чс(N

ел

о: X
8 &
S 2 —f  —

1 ё
СС (_)
2  X
X  т
X
СС >хГО О

3ю о

)Хо
CL

Е-
лп>»

JSсьс:
о
о

о; s  ^ го
О  X  XJ -0-

оUо
-С
а
X
X
XТ*
>>

X
X
CLон
Xf)
о.
о1—
сС

о
о

X
2
СС
сс
X
*оО-
— о;f. Xо: XX
X сс
о с

со
см

о Cl
сс VOX Q

1с

XXXX
2
а>1)
У>•>
V
и
C l «'''■■>

 ̂ р
i § W
сс з;h-о

гно
сс
<DX
сс
ссо
ССс_юо

сс
сс
сс X
i=;

2

(N